330

335

et est de Sancta Maria de Porto. Joannes del Faro scripsit, et quando migraverit de hoc seculo orate pro illo. Pater noster. In M.CC.XL.VIII. (Fols. 71 v. a 77 r.)

XCI.—*Carta de composición del abad don Gutierre con el obispo de Burgos* (año 1213).

In Dei nomine. Yo abbat don Gutierre, senior de Porto, fis carta e conpusicion con el obispo de Burgos, enna regula de Porto, por demanda que facia en la iglesia de Praves, e conpusimos que ouiese por tercio e por procuracion I moraveti cada un anno, por siempre; el obispo por su autoritat atorgolo. Et qui ista carta disrumpere uoluerint, sit escomunicati vel estraneati a Corporis et Sanguinis Domini, et abeant iram Dei et de Sancta Maria, matris eiusdem. Testes et confirmatores Petro Gonsalues de Castanedo; Feran Perez de Rasines, Gonsalues et Jhoannes Pedrez, pesqueritores de los solares de Porto. In Era M.CC.LI. (Fol. 77 r.)

XCII.—*Regula de Karasa* (documentos sin fecha).

In Dei nomine, ego Gonsaluo Sangez pro remedio anime mee sic trado vel concedo meo quingone de quantum michi quadrat inter meos eredes in uilla de Karasa, in terras, in pumares, in montes, in fontes, incultu et discultu, in kanalibus maris, vel ubicumque in ipsa uilla jam dicta potueritis invenire vos abbate domno Martino et uestros fratres de Sancta Maria de Portum, ut abeatís vel possideatis ipso quingone ab omni integritate, vos et fratres qui in ipso monasterio permanserint, iure perpetuo. Et uno ensertale que ego Gonsaluo Sangez posui de meis manibus, pono illum ad integritate pro remedio anime mee ad ipsa regula de Sancta Maria, ut ibi permaneat in secula. Quod si aliquis homo. Require testamentum regule, et invenies. (Fol. 5 v.)

XCIII.—*De Argonios.*

Su Xpi nomine. Ego denique senior Didaco Sangez imperante diuino celeste spiritu atque cum iussu domini mei Adefonsi principis, ante presentia de honorum virorum de concilio castellanense vel asturanense, idest Petro Jhoannes et Uincenti Sangez, mairinos, et Nunno Annaiaz et Uermudo Sarracinez, et Rodrico Adfonso, et Ueila Didaz, Martino Aluariz, Fredinando Gonsaluiz,

Osorio Aluariz, Guttier Lopez, Nunno Feles, Rodrico Rebbeg-
 gez, uel aliorum multorum de illo concilio.
 Sic facio scripture testamentum iam supradictus Didacus San-
 gez, et dono atque concedo illas medias ereditates cum sua eccle- 10
 sia Sancto Iusto qui est in uilla de Argonios, uel omnia quecum-
 que ad ipsa regula pertinet, idest defesas, kanales, terras, puma-
 res, pascuis, gressos uel recessos, cultum atque incultum. Illa
 medietate dono uel trado ad regulam Sancte Marie de Portum et
 abbate domno Martino et ad fratres qui ibidem militant Xpo, ab 15
 omni integritate, propter remedium anime domini mei principe
 Adefonsi, uel pro remedio animarum parentum suorum, ut in
 ipso monasterio Sancte Marie semper uirginis deseruiat iure
 perpetuo. Et ego senior Didaco Sanggez (sic) milez domini mei 20
 regis ad confirmandum hanc scripturam accepi precium uel hono-
 rem de tibi abba Martino et de fratres tuos, id est, caballo pro
 colore baio ualente Cum solidos que misi in suo seruitio, sicut in-
 ter nos bene complacuit et adfirmabimus negotium, et hec do-
 natio uel traditio firmis fiat. Quod si quis homo inde abstrae- 25
 re uoluerit, comites uel potestates aut merinos qui terra imperabe-
 rint sub imperio regis comodo parient ista ereditate que in hanc
 regula resonat, dupplata uel triplata ad ipso monasterio Sancte
 Marie uel ad abbate seu ad fratres qui in illo commoraberint, cum
 duas libras aureas, et ad regis terre III libras aureas, et super 30
 inde fiant extranei ad Corpus et Sanguinis Domini, et ad consortio
 omnium sanctorum apostolorum ,martirum, uirginum et confessorum,
 et abeant partem cum Iuda traditore in eterna damnatione,
 quia melior est altaria sanctorum uestire quam expoliare. Et
 abtius est dare quam abstraere. Et qui hoc fecerit centies tantum 35
 a domino accipiet, et uittam eternam possidebit. Et ego senior
 Didaco Sanggez qui hec scriptura traditionis uel donationis cum
 imperio domini mei feci, legente audibi et de manibus meis +
 robborabi coram testes Citti Telliz, Gonsaluo Citiz, Gonsaluo Ro-
 maniz, Sabastiano Petriz hic testes sumus et de manibus nostris
 +++ roborabimus. Didacus + notuit. (Fol. 8 v.)

XCIV.—*Martín y su mujer Eilo restituyen una heredad a Alfonso Moniuz.*

In Dei nomine. Ego Martino et uxor mea Eilo sic pectauimus
 ad vo Anfuso Moniuz et uxor tua Iuliana agro de terra qui est
 in villa de Arnorio loco nominato Pumarelio iusta limite de vos
 Anfoso; alia pars de itu Anfoso Citic; tercia pars de Assuri; sic 5
 pectauimus nos Martino et Eilo ipso agro de terra ad vo Anfoso
 et Iuliana pro neclegentia mala et superuia que fecimus et in-
 trauius in uestra domo uel dentro palacio et plosiemus portas
 et omues vestros de uos Anfoso Monniuz de domo de Arnorio,
 proinde uenimus nos Anfoso et Martino in iudicio in coro con-

cilioet placitu ortatu nos Martino et Eilo cognouimus per nos- 10
 tras culpas et non potuimus iudicio complire et rogamus et pec-
 tamus ipso agro iam dicto ad vos Anfuso et Iuliana ex integro
 abeatis vos et filiiis uestris et nebtis usque in seculum et sic
 nos Martino et Eilo aut filiiis nostris aut nebtis pro ipso agro in
 iam dicto uoce suscitare aut retentus fecerit pariet illo duplato 15
 cuum fruge que ibi aflare iusta illa limite ad vos Anfuso et Iuliana
 et ad filiiis uestris et ad nebtis uestris per illos pariet qui scrip-
 tura ista disrumpere uoluerit et super inde rex pariet L solidos
 et nos Martino et Eilo et filiiis nostris et nebtis pro ipso agro
 iam dictu qui actores sedeamus usque in seculum. Ego Martino et 20
 Eilo scriptura ista que fecimus legentem audiuius manus nos-
 tras rouorauimus coram testes Martino, et hic testes sumus ma-
 nus nostras + rouorauimus. Citi + notuit. (Fol. 19 v.)

XCV.—*De Lareto.*

Sub Xpi nomine, ego Garcia Fortuniones de spontanea inea
 uoluntate sic trado uel concedo pro remedio anime mee ad regu-
 lam Sancte Marie semper uirginis, uel ad tibi abbati Mames uno
 agro de terra qui est in billa de Lareto termino de regula
 Sancti Martini usque adfiget illo arrio. Sic dono uel concedo 5
 ipso agro de terra ab omni integritate ad ipsa ecclesia Sancte
 Marie ut tibi sit per in secula. Et ego Garcia Fortuniones qui
 hoc testamentum traditionis fieri iussi legente audibi et de manu
 mea + roborabi coram testes Gutierre et Didaco hic testes su-
 mus et de manibus nostris ++ roborabimus. Didacus notuit.
 (Fol. 27 v.)

XCVI.—*Regula de Carriço.*

In Dei nomine. Ego Romano Citiz placuit michi bono animo
 per spontanea mea uoluptate, sic dono uel concedo, pro reme-
 dium anime mee, mea quinta in terras qui ad ripu mares, in
 montes, in fontes, in exitus et regresitus, in cultu et discultu,
 ad vos Gundisalvo abbas de Sancti Martini et ad tuos fratres, sic 5
 dono uel concedo, trado ad regula de Sancti Martini illa mea
 quinta parte quantu potueritis peruenire ubi dicent ad Audines, ab
 omni integritate. Similiter et ego Juliana Romanez sic dono uel
 trado, pro remedium anime mee, ad regula de Sancti Martini
 que uocitant Carriço, ad vos abbas Gundisalvo, medietate in 10
 meo quingone qui in Audines. Quod si tamen aliquis. Require
 testamentum regule et inuenies. (Fol. 21 v.)